柳州市妇女联合会
	文件

	柳州市财政局

柳妇报〔2019〕7号                     签发人：卫 东
谭 浩

柳州市妇女联合会  柳州市财政局

 柳州市2019年创建“儿童之家”

自评验收报告

自治区妇联、自治区财政厅：

现将柳州市2019年创建“儿童之家”工作自评验收情况汇报如下：

一、2019年本市创建任务完成概况

2019年自治区下达给本市任务为创建“儿童之家”145所，截至10月15日，全市、县（区）共完成创建任务189所，占建设任务数的130.3%。其中在贫困村创建53所（历年创建42所），易地扶贫搬迁安置点创建5所。
二、主要措施

（一）市、县（区）财政资金支持情况

2019年创建“儿童之家”市财政支持资金累计达180万元，各县（市、区）财政支持资金累计达216.872万元，合计396.872万元；其中：柳城县财政支持资金 23.9万元，鹿寨县财政支持资金19万元，融安县财政支持资金29万元，融水县财政支持资金52.56万元，三江县财政支持资金25.52万元，柳北区财政支持资金11万元，城中区财政支持资金3万元，鱼峰区财政支持资金 6万元，柳南区财政支持资金达12万元，柳江区财政支持资金20.7万元，柳东新区财政支持资金 7.2万元，北部生态新区（阳和工业新区）财政支持资金6.992万元。
（二）创建标准情况

1．全市“儿童之家”创建达到“七有”标准，即：一有标识门牌；二有固定场所（室内面积10－20平方米及以上、室外活动场所50平方米以上），有建设前、后图片；三有儿童娱乐、锻炼、游戏、学习设施设备（室内有若干套儿童桌椅、书架、儿童图书、棋类、玩具，室外安装有儿童组合滑梯或健身器材、乒乓球桌等）；四有管理人员（“儿童之家”专兼职管理人员姓名和联系电话、开放时间要制作或喷绘固定指示牌公布于室外）；五有管理制度（含工作人员职责、安全管理制度、设备管理制度等制度上墙）和宣传板报（“儿童之家”简介、什么叫“儿童之家”、“儿童之家”为哪些对象服务、“儿童之家”保护儿童的哪些基本权利等），项目点不存在安全隐患；六有定期开展儿童主题活动（有年度、季度活动方案或计划，活动记录、活动照片等），运行管理正常；七有“儿童之家”工作档案（成立有“三委一办”，即：儿童保护委员会、家长委员会、儿童委员会及儿童保护委员会办公室，有儿童名册）。

2．市、县财政对每个“儿童之家”创建资金实际投入累计达到1万元以上（不含自治区以奖代补资金）。
（三）自查自评情况
9月20日至9月30日，各县区（新区）对本地区创建“儿童之家”工作开展了自查自评，并向市妇联、市财政局报送了自评验收报告；9月25日至10月20日，市妇联、财政局联合组织开展了对我市创建“儿童之家”工作进行自查自评工作，评估验收小组先后到12县（区）各抽查3所“儿童之家”进行自查自评，经过实地走访、查阅资料等程序，对照自治区创建“儿童之家”要达到“七有”的标准，发现有个别村（社区）有安全隐患、儿童名册无备注、档案资料不全等问题，要求立即整改，同时对各县区进一步明确要求，严格按照“七有”标准建设“儿童之家”。自评全市2019年新建的189所“儿童之家”已完成。

三、拟申请自治区财政以奖代补资金情况

全市累计申请自治区财政给予拨付创建“儿童之家”以奖代补补助资金共计189万元，其中：柳城县20 万元，鹿寨县12万元，融安县25万元，融水县45万元，三江县22万元，柳北区11万元，城中区3万元，鱼峰区6万元，柳南区12万元，柳江区23万元，柳东新区8万元，北部生态新区（阳和工业新区）2万元。
四、下一步工作计划及建议

1. 进一步完善“儿童之家”工作档案和设施设备，制定活动计划，完善儿童名册。因地制宜，综合利用室内外活动场所。
2. 加强“儿童之家”志愿者队伍建设。聘请教育、卫生、五老等部门热心人士参与“儿童之家”建设，提高“儿童之家”志愿者队伍专业水平。

3. 开展“儿童之家”活动。组织“儿童之家”志愿者到各个“儿童之家”开展服务活动。
附件：柳州市2019年创建“儿童之家”项目评估验收申请表

柳州市妇女联合会               柳州市财政局

                                  2019年10月28日

附件
柳州市2019年创建“儿童之家”项目评估验收申请表

申请单位：柳州市妇联（盖章）        柳州市财政局（盖章）          填表人：伏家远   申请日期：2019 年10月20日
	序号
	项目县（区）
	项目点名称
（  镇  村儿童之家）
	年内已投入财政资金(万元)
	申请自治区财政奖补资金(万元)
	是否达到“七个有”
	县妇联、县财政局初审意见
	市妇联、市财政局复审意见
	自治区妇联验收意见

	1
	柳城县

20所

	凤山镇二塘村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	2

	凤山镇凤山村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	3

	六塘镇油兰村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	4

	东泉镇凉亭村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	5

	东泉镇黄塘村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	6

	东泉镇雷塘村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	7

	东泉镇青山村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	8

	古砦仫佬族乡上富村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	9

	社冲乡无忧村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	10

	龙头镇新村村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	11

	大埔镇龙台村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	12

	大埔镇里明村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	13

	大埔镇木桐村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	14

	马山镇八甲村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	15

	马山镇五塘村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	16
	柳城县

20所
	太平镇木界村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	17

	太平镇黄宜村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	18

	沙埔镇大安村委鸡公山易地扶贫搬迁安置点
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	19

	古砦仫佬族乡十五坡村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	20

	冲脉镇指挥村委
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	21
	鹿寨县

12所

	黄冕镇六脉村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	22

	平山镇青山村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	23

	中渡镇寨上村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	24

	中渡镇马安村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	25

	中渡镇山尖村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	26

	寨沙镇全坡村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	27

	寨沙镇六往村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	28

	寨沙镇北里村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	29

	四排镇水头村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	30

	鹿寨镇石路村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	31

	鹿寨镇大良村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	32

	拉沟乡大坪村
	2.423
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	33
	　融安县

25所
	沙子乡麻山村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	34

	大将镇板茂村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	35

	大将镇古云村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	36
	　融安县

25所
	大将镇才妙村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	37

	长安镇大乐村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	38

	长安镇融康社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	39

	长安镇小洲村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	40

	长安镇河勒村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	41

	长安镇融江社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	42

	长安镇保江村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	43

	长安镇安宁村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	44

	长安镇银洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	45

	长安镇珠玉村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	46

	长安镇红卫村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	47

	桥板乡阳山村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	48

	雅瑶乡福田村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	49

	大良镇石门村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	50

	大坡乡治安村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	51

	大坡乡星下村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	52

	东起乡红日村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	53

	板榄镇蒙村村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	54

	浮石镇浮石社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	55

	浮石镇隘口村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	56

	浮石镇起西村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	57

	潭头乡培村村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	58
	融水县

45所

	融水镇云际村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	59

	永乐镇兴隆村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	60

	永乐镇四莫村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	61

	永乐镇下覃村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	62

	和睦镇红星村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	63

	和睦镇和睦村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	64

	四荣乡东田村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	65

	四荣乡荣地村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	66

	香粉乡雨卜村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	67

	安陲乡大田村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	68

	安陲乡九同村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	69

	怀宝镇河村村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	70

	三防镇乃文村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	71

	三防镇兴洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	72

	汪洞乡廖合村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	73

	同练乡同练村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	74

	滚贝乡尧贝村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	75

	滚贝乡三团村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	76
	融水县

45所

	杆洞乡高培村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	77

	杆洞乡中讲村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	78

	杆洞乡高强村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	79

	安太乡培地村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	80

	安太乡培秀村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	81

	安太乡求修村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	82

	安太乡林洞村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	83

	安太乡甲报村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	84

	洞头镇滚岑村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	85

	洞头镇一心村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	86

	洞头镇六进村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	87

	洞头镇甲朵村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	88

	大浪镇大新村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	89

	大浪镇高培村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	90

	白云乡帮阳村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	91

	白云乡大坡村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	92

	白云乡大湾村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	93

	白云乡瑶口村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	94

	白云乡龙岑村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	95

	红水乡黄奈村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	96
	融水县

45所
	红水乡高文村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	97

	拱洞乡拱洞村
拱洞乡龙培村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	98

	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	99

	大年乡高僚村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	100

	大年乡林浪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	101

	良寨乡良寨村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	102

	融水镇苗家小镇儿童之家
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	103
	三江县

22所

	八江镇岩脚村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	104

	八江镇塘水村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	105

	八江镇布代村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	106

	独峒镇里盘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	107

	洋溪乡勇伟村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	108

	洋溪乡玉民村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	109

	洋溪乡洋溪村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	110

	梅林乡梅林村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	111

	富禄乡纯德村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	112

	富禄乡岑旁村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	113

	富禄乡培进村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	114

	富禄乡匡里村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	115

	林溪镇水团村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	116
	三江县

22所
	良口乡布糯村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	117

	良口乡寨塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	118

	良口乡孟龙村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	119

	老堡乡曲村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	120

	古宜镇大竹村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	121

	古宜镇南站社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	122

	同乐乡桂书村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	123

	同乐乡孟寨村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	124

	同乐乡高旁村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	125
	　柳北区

11所

	雅儒街道广跃社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	126

	雅儒街道广雅社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	127

	雅儒街道弘雅社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	128

	锦绣街道锦江社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	129

	石碑坪镇石碑坪社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	130

	解放街道祥和社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	131

	柳长街道鹧鸪社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	132

	白露街道新锋社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	133

	钢城街道雀山社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	134

	雀儿山街道前锋东社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	135

	沙塘镇新区社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	136
	城中区

3所
	中南街道青云社区
	2.3
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	137

	城中街道龙城社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	138

	城中街道五星社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	139
	鱼峰区

6所
	麒麟街道南亚社区
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	140

	麒麟街道双龙社区
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	141

	荣军街道乘龙社区
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	142

	驾鹤街道蟠龙社区
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	143

	天马街道狮山社区
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	144

	里雍镇立冲村立冲屯
	2.225
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	145
	柳南区

12所
	河西街道和平社区”
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	146

	柳石街道柳邕社区”
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	147

	柳石街道东站社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	148

	南站街道南站路社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	149

	南环街道航岭社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	150

	银山街道万达社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	151
	柳北区

11所
	鹅山街道车辆厂社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	152

	潭西街道在水一方社区
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	153

	太阳村镇山湾村
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	154

	太阳村镇长龙村
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	155

	洛满镇北林村
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	156

	洛满镇福塘村
	2.1
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	157
	柳江区

23所

	百朋镇里团村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	158

	百朋镇根林村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	159

	百朋镇龙泉村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	160

	百朋镇白诺村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	161

	成团镇灵江村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	162

	成团镇甘塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	163

	三都镇里贡村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	164

	穿山镇竹山村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	165

	穿山镇定吉村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	166

	穿山镇五道村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	167

	穿山镇新兴农场社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	168

	里高镇三合村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	169

	土博镇北隆村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	170

	土博镇定山村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	171

	拉堡镇塘头村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	172

	拉堡镇宏发社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	173

	拉堡镇祥和社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	174

	拉堡镇鹏飞社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	175

	拉堡镇拉堡村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	176

	拉堡镇荷塘社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	177
	柳江区

23所
	拉堡镇兴柳社区
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	178

	拉堡镇基隆村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	179

	土博镇水源村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	180
	柳东新区

8所
	洛埠镇洛埠村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	181

	雒容镇大正村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	182

	雒容镇竹车村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	183

	雒容镇东塘村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	184

	雒容镇坭桥村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	185

	雒容镇龙岭村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	186

	雒容镇南庆村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	187

	雒容镇高岩村
	2
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	188
	北部生态
新区2所
	阳和街道六座村
	4.596
	1
	是
	已完成
	已完成
	已完成

	189

	阳和街道社湾村
	4.596
	1
	是
	已完成
	已完成

	合计

	392.218
	189

备注：市、县两级按要求上报自评已完成的项目点，市、县两级审核意见填写内容建议统一表述为：已完成。经市、县两级实地走访和自评，未达到验收标准的项目点不予申报。此表可自行加页。
柳州市妇女联合会办公室                  2019年10月28日印发
— 1 —